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  Protokół nr VIII/2011 
 VIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu 26 maja 2011 r. 
BR.0002.5.2011                                         
VIII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Kralkowska . Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu  uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób, stanowi  quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
Nieobecny Dariusz Pindur z dniem 30 kwietnia 2011 r. złożył rezygnację z funkcji radnego.  
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
VII sesji z dnia 28 kwietnia 2011 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
W wyniku głosowania protokół VII sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu VII sesji z dnia 28 kwietnia 2011 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja o bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Giżycku oraz planów na rok 2011. 
7. Informacja o realizacji zadań związanych z budową Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu w zakresie 

przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Dariusza Janusza 

Pindura. 
10. Podjęcie uchwały w rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Giżycku. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad. 
Starosta M. Drzażdżewski zwrócił się, w imieniu Zarządu Powiatu, z wnioskiem o zdjęcie  
z porządku obrad punktu 2: „Podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach 
działania powiatu w zakresie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Giżycku”. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o przegłosowanie wniosku. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – osób – jednogłośnie. 
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Punkt 2: „Podj ęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania powiatu  
w zakresie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Giżycku” został zdjęty z porządku obrad. 
 
M. Cimoch zwrócił się, w imieniu Komisji Rewizyjnej, z wnioskiem o zdjęcie z porządku 
obrad punktu 10: „Podjęcie uchwały w rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku”.  
W uzasadnieniu powiedział, iż osoba skarżąca była zawiadomiona o terminie posiedzenia 
Komisji, ale na nie nie przybyła. Wobec powyższego Komisja zaprosiła skarżącego podając 
nowy termin posiedzenia. Decyzja podjęta na dzisiejszej sesji, bez rozmowy z ww., byłaby 
przedwczesna. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o przegłosowanie wniosku. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – osób – jednogłośnie. 
Punkt 10: „Podjęcie uchwały w rozpatrzenia skargi na postępowanie Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku” został zdjęty z porządku obrad.  
 
Innych uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad 
uwzględniającego powyższe poprawki. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Zdecydowaliśmy sprzedać za kwotę 299 tys. zł naszą działkę o pow. 2403 m2  
na ul. Przemysłowej w Giżycku; 

2) Z dniem 1 marca wydzierżawiliśmy rolnikowi - na rok -  działkę w Jagodnem, 
użytkowaną wcześniej przez Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu, 
czynsz dzierżawny wynosi 9 tys. zł; 

3) Dofinansowaliśmy kwotą 1 tys. zł II Mazurski Festyn Ekologiczny oraz kwotą 500 zł 
Olimpiadę Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie; 

4) Uczestniczyłem w spotkaniu grupy przedsiębiorców w sprawie naliczenia im przez 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej opłat pomostowych tj. właściwie opłat za grunt 
pod pomostami. KZGW wymusza podpisanie dzierżawy na grunt pod pomostem 
stosując ustawę o gospodarce nieruchomościami. Te grunty były oddane  ZGW w 
trwały zarząd wg prawa wodnego, które zwalnia z opłat grunt pod turystykę. 
Poproszono nas o interwencję. 

5) W dniach 11-13 maja 2011r. odbył się III Mi ędzyszkolny Turniej Masażu pod 
patronatem Starosty Giżyckiego i Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi, 
zorganizowany przez Szkołę Policealną im. Hanny Chrzanowskiej w Giżycku.  
W turnieju wzięły udział drużyny ze szkół kształcących w zawodzie technik masażysta 
z województwa podlaskiego, warmińsko - mazurskiego i lubelskiego: 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o pytania do  sprawozdania. 
Pytań nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła ten punkt obrad. 

Uczniowie Szkoły Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej w Giżycku oraz ich 
nauczycielki, mają  powody do dumy. Ich umiejętności praktyczne oraz wiedza  
zostały sprawdzone i docenione przez Komisję Sędziowską – wykładowców Wyższej 
Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu z Łodzi.  
W III Mi ędzyszkolnym Turnieju Masażu drużyna ze szkoły Policealnej im. Hanny 
Chrzanowskiej w Giżycku zdobyła I miejsce. 
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Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
H. Sarul zapytała kto jest zobowiązany do usuwania szczątków zabitych zwierząt leżących na 
jezdni; rano, gdy jedzie do pracy,  na drodze do granic powiatu mrągowskiego takich 
szczątków jest 5 – 7 sztuk, kierowcy manewrują na szosie, aby je ominąć. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, iż za drożność i usuwanie przeszkód z drogi odpowiada 
zarządca drogi, przekaże interwencję Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
M. Cimoch powiedział, iż przekazaliśmy Dom Dziecka do prowadzenia Caritasowi, bo miało 
być taniej, zapytał ile wynoszą koszty obecnie. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Makar  odpowiedziała, iż zależy to od przynależności do grupy  
i od tego, czy dziecko pochodzi z terenu naszego powiatu, czy spoza. 
H. Sarul dopowiedziała, że radnemu chodzi o odpowiedź na pytanie czy przekazanie 
„Caritasowi”  prowadzenia Domu Dziecka spowodowało obniżkę kosztów, czy nie. 
Wicestarosta W. Strażewicz powiedział, że przed przekazaniem koszty wynosiły 1,4 mln zł,  
a gdy przekazaliśmy „Caritasowi”  wynoszą one 1 mln zł. Ponadto „Caritas” wyłożył dużo 
pieniędzy na wyposażenie i ocieplenie budynku. 
 
K. Kralkowska  poinformowała zebranych o następujących sprawach: 

1) Odczytała pismo Dariusza Pindura o złożeniu z dniem 30 kwietnia 2011 r. mandatu 
Radnego Rady Powiatu w Giżycku (pismo w Teczce BR.0032 Sprawy osobowe 
radnych) 

2) Odczytała odpowiedź  Wojewody  w sprawie zgłaszanej na poprzedniej sesji przez 
radną I. Walasek –  przedłużenia godzin pracy w Biurze Paszportów w Giżycku (pismo 
w Teczce BR.0003 Wnioski i interpelacje radnych); 

Innych spraw nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła dyskusję  
w tym punkcie obrad. 
 
Ad. 6. Informacja o bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Giżycku oraz planów na rok 2011. 
Ad. 7. Informacja o realizacji zadań związanych z budową Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. 
Wraz z materiałami na sesję radni otrzymali Informację o bieżącej sytuacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku oraz planów na rok 2011 - stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu oraz Informację o realizacji zadań związanych z budową 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Starosty i Dyrektora szpitala o zabranie głosu,  
a następnie przewidziała czas na dyskusję i zadawanie pytań. 
Wicestarosta Wacław Strażewicz we wprowadzeniu powiedział, iż kondycja finansowa 
szpitala uległa pogorszeniu, stan zobowiązań wymagalnych na 31 grudnia 2010 r. wyniósł 3,6  
mln zł, strata brutto na działalności gospodarczej za okres styczeń – marzec 2011 r.  wyniosła 
1,399 mln zł, za 4 miesiące 1,748 mln zł – planowana na rok 2011 wynosi  
4 mln zł. Stwierdził, że plan zadłużenia zostanie przekroczony. Wchodząca nowa ustawa daje 
nam możliwość przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego. 
Dyrektor  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku P. Tadeusz 
Myśliwiec powiedział, iż w listopadzie 2010 r., w wyniku konkursu został wyłoniony  
na stanowisko dyrektora SP ZOZ, od 8 grudnia rozpoczął pracę, pracuje więc zaledwie  
6 miesięcy;  zaczął od przyjrzenia się problemom szpitala. Aktualna sytuacja szpitala jest 
bardzo trudna. Jedynym oddziałem przynoszącym zysk jest urologia – bardzo dużo zabiegów, 
pacjentów, wykonywane procedury są takie, jak w placówkach klinicznych, ale koszty przez to 
tez rosną. Na wyniki oddziałów składają się też wskaźniki kosztów ogólnych – 
administracyjnych. Analizuje pracę szpitala na wielu odcinkach – np. zaopatrzenie materiałowe 
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szpitala, korzystanie z usług zewnętrznych, wykorzystanie rak do pracy – wszędzie można 
zaoszczędzić, ale na tę analizę trzeba czasu. Chce ochronić  personel medyczny. Wcześniej 
było korzystne przekazywanie usług firmom zewnętrznym np. wyżywienie – jeśli mamy mało 
pacjentów nie opłaca się prowadzić stołówki. Przekazano również transport  medyczny – 
obsługuje nas Firma Falck, Kętrzyn i dodatkowo MSWiA Olsztyn. Koszt transportu wynosi 
300 tys. zł za rok. Z przeprowadzonej analizy wyszło, że korzystniej będzie kupić karetkę 
transportową, kupiliśmy ją w kwietniu za cenę 40 tys. zł, jeden z pracowników został 
przeszkolony i pracuje na niej. Różnica np. kosztu przewozu pacjenta do Ełku jest ogromna, 
kosztowało 360 zł, teraz kosztuje 80 zł. W tamtym czasie była to decyzja słuszna, teraz wzrosły 
koszty paliwa, ubezpieczenia, kontrahent podwyższył stawki i już nas to bardzo obciąża. 
Naszym celem strategicznym jest racjonalizacja kosztów medycznych, osobowych oraz 
pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych. Zachęcił ordynatorów do szukania 
oszczędności na swoich oddziałach i prowadzenie racjonalnej gospodarki. Trzeba stale 
analizować ceny leków oraz materiałów jednorazowych na rynku, aby pozyskiwać rabaty  
i lepsze warunki płatności. Opracowaliśmy i wdrożyliśmy nowy program gospodarowania 
odpadami medycznymi. Dążymy do skracania pobytu chorego w szpitalu z 8 do 5 dni. 
Planujemy zrezygnować z usług zewnętrznych w zakresie  sprzątania i utrzymania higieny 
w szpitalu, co pozwoli utworzyć ok. 40 miejsc pracy i zatrudnić pracowników szpitala 
objętych restrukturyzacją. Stanowiska do restrukturyzacji  - to umowy na czas określony, 
pracownicy w wieku emerytalnym, pozostała grupa pracowników, których stanowiska będą 
objęte restrukturyzacją, będzie miała zaproponowane nowe warunki pracy i płacy na 
stanowiskach utworzonych w nowym dziale obsługi szpitalnej. Pozyskiwanie dodatkowych 
środków finansowych będzie polegała na renegocjacji kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia i w rezultacie na zwiększeniu budżetu dla nowych poradni specjalistycznych. 
 
Dyrektor SP ZOZ T. My śliwiec zapoznał zebranych z opracowanym przez dyrekcję 
szpitala programem naprawczym, mającym na celu osiągnięcie poprawy płynności 
finansowej placówki – materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Wicestarosta W. Strażewicz przedstawił zebranym graficzną prezentację tematu bieżącej 
sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Giżycku oraz 
planów na rok 2011 – materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że ustawa o działalności leczniczej daje nam 
możliwość utworzenia spółki kapitałowej ze struktur SP ZOZ, a w tym uzyskanie dotacji 
związanej z przekształceniem. Najpierw jednak powinniśmy przedyskutować sprawy ze 
środowiskiem tj. z pracownikami szpitala, mieszkańcami  powiatu – czy to jest 
najsłuszniejsze – dzisiaj wydaje się, że jest to jedyny cel, że firma w postaci spółki prawa 
handlowego nie będzie generowała strat. Dzisiaj  podejmujemy działania w sprawie 
ograniczania  strat.  Najpierw musimy zniwelować straty, potem dopiero przekształcać, 
trudno określić dzisiaj kiedy to będzie. Zarząd zdecydował się zlecić audyt firmie 
zewnętrznej, która przedstawi też opracowane przez siebie propozycje dróg  wyjścia. Ten 
audyt wraz z programem naprawczym będziemy poddawać konsultacjom z personelem 
lekarskim i pielęgniarskim. 
Idealnie byłoby gdyby drogi wyjścia z kryzysu leżały tylko w gospodarce rzeczowej. 
Pierwsze pozytywne sygnały już do nas docierają, po konsultacjach z ordynatorami 
oddziałów otrzymaliśmy deklaracje wspólnego szukania oszczędności w polu rzeczowym na 
każdym oddziale. Wymaga to jednak czasu. Podjął rozmowy z gminami, tylko zdrową firmę 
przejmą gminy. Będzie rozmawiał z lekarzami, ze związkami zawodowymi. Nikt nie 
podejmie się określenia terminu kiedy zrobimy przekształcenie, ale wiemy, że natychmiast 
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musimy podjąć szybkie i pilne ograniczenie kosztów. Będą spory co do dróg likwidacji strat, 
monitoring jednostki będzie ostrzejszy. 
H. Sarul wyraziła zdanie, że niedobrze jest, gdy próbuje się wywołać pogląd, że to koszty  
osobowe położyły szpital – 9 tys. zł dla lekarza to jest razem z dyżurami, ale z jakim 
obciążeniem. Udało się podwyższyć płace dla pielęgniarek. Podkreśliła, że nie zgadza się z 
tezą,  że płace zżarły szpital. Przez 2 ostatnie lata Starosta Strażewicz nie widział konieczności 
szalupy ratunkowej dla szpitala. Strata wynosi pół miliona miesięcznie, tj. 16.600 zł dziennie. 
W takim tempie jak strata rosną zobowiązania wymagalne, bo szpital ma 8 miesięcy zaległości. 
Nie mamy w ogóle czasu, nierównowaga finansowa narasta lawinowo. Niedługo komornik 
zajmie pensje, a leki będą tylko za gotówkę. Radna zapytała, czy to nie wymaga działań 
natychmiastowych, stwierdziła, że grzech zaniechania doprowadzi do katastrofy. Nas 
interesuje, aby pacjenci otrzymali usługę na najwyższym poziomie, aby szpital był dostępny. 
Proponując spółki Rząd przerzuca odpowiedzialność za szpitale na samorządy. Spółka olecka 
ma kłopoty, a Ostróda straciła prezesa. Receptą jest walka o przychód, wywalczenie w NFZ 
pieniędzy i  minimalizacja kosztów. Radna nie poparła pomysłu np. z rozwiązaniem umowy  
z firmą sprzątającą, a przesunięciem do sprzątania redukowanych pracowników twierdząc, że 
do sprzątania stosuje się obecnie inne standardy niż szmata. Stwierdziła, że najpierw trzeba 
wytłumaczyć, że spółka to nie prywatyzacja, to nie rynek decyduje, to delikatna materia, gdzie 
podstawą przychodów będzie NFZ, albo inne firmy tego typu. Najpierw do spółki należy 
przekonać załogę. Sytuacja jest bliska krytycznej, jeśli szpital nie dostanie teraz pół miliona zł 
pożyczki to nawet nie doczeka pieniędzy z NFZ.  
Wg radnej, Dyrektor Mysliwiec musi wystąpić do powiatu o udzielenie pożyczki pół miliona zł 
na istnienie szpitala. Radna zaapelowała o udzielenie pomocy szpitalowi w postaci pożyczki 
oprocentowanej w przedziale 0 – 0,5%, najlepiej z zamiarem umorzenia.. 
Radna zwróciła się do Zarządu, radnych, o bezpośrednią reakcję finansową, o poparcie. 
Stwierdziła, że jest to rok wyjątkowo trudny, NFZ nie zapłacił za świadczenia ratujące życie, 
od 20 lat zdarzyło się to po raz pierwszy. Rośnie góra nadlimitów, NFZ nie dołożył ani 
złotówki. Cena 1 punktu nie wzrosła od 3 lat i wynosi 51 zł. 
M. Drzażdżewski przyznał, że sytuacja szpitala jest krytyczna, pomysł radnej jest słuszny, ale 
trzeba się nad nim zastanowić. My musimy połączyć nasze działania z korzyściami, jakie daje 
ustawa o działalności leczniczej, zastanowić się co moglibyśmy uzyskać. Starosta stwierdził, że 
nie chciałby być w sytuacji powiatu mrągowskiego, który ma 50% zadłużenia. Wzięcie kredytu 
sprawi, że nie będziemy realizować innych zadań. Wolałby tak dofinansować szpital, aby 
wykorzystać prawo i coś uzyskać. Ustawa o działalności leczniczej, wchodząca w życie 1 lipca, 
daje możliwość pozyskania rządowych dotacji przy przekształcaniu szpitala w spółkę prawa 
handlowego. Kredyt można wziąć tylko jeden raz, ale jeśli dalej będą generowane straty, to 
będzie końcówka powiatu. 
I. Walasek stwierdziła, że w latach 2009/2010 nie interesowano się kosztami szpitala, 
zawierzono nowej dyrekcji i nie kontrolowano - a to trzeba cały czas kontrolować jakość 
pobytu pacjenta i koszty. Poprzednia dyrekcja zrezygnowała z ISO – kontroli jakości, która 
określa wskaźniki. Z 5 do 8 dni  wzrósł czas pobytu pacjenta w szpitalu, to daje koszt o 20 tys. 
zł wyższy za samo żywienie pacjentów.  Radna stwierdziła, że nie ma na co czekać, należy jak 
najszybciej przeprowadzić audyt zewnętrzny. 
W. Strażewicz powiedział, iż z wypowiedzi radnej H. Sarul wynosi, że to on osobiście winien 
jest sytuacji szpitala. Materiał omówiony przez niego nie był skierowany przeciwko komuś, ale 
był fakty są takie, że płace w szpitalu, w stosunku do jego kondycji, są za duże, wynoszą 80% 
kosztów szpitala. Gdybyśmy tak kierowali w starostwie i jednostkach, to byśmy brali kredyty 
na płace - płace kształtujemy do możliwości budżetowych. To życie ponad stan; jeśli tej materii 
jest tyle co jest, to płace są za wysokie. Nie ma polityki długofalowej w służbie zdrowia, szpital 
żyje od kontraktu do kontraktu, z roku na rok, czeka nas możliwość, że kontrakty mogą zmaleć, 
mimo że koszty rosną. Dyrektor przedstawił scenariusz oszczędności – na płacach 80 tys. zł 
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miesięcznie. Spółka nie, ZOZ tak , ale trzeba - aby zrównoważyć koszty na dzisiaj - trzeba 
teraz wyłożyć 1mln 300 tys. zł.  
Wicestarosta zapytał, czy musimy zapłacić 5 mln zł na spłatę długów wymagalnych szpitala 
kosztem wszystkich -  zapłacimy wszyscy mieszkańcy,  wszystkie jednostki, dlaczego za 
niepowodzenia szpitala ma zapłacić cały powiat. Stwierdził, że jest to moralnie nie na miejscu 
gdybyśmy te pieniądze, jako organ prowadzący, przekazali szpitalowi, aby szpital nadal 
generował  straty. Stwierdził także, że daleki jest od tego, żeby za zaistniałą sytuację szpitala 
winić kogokolwiek personalnie. 
H. Sarul  powiedziała, że opierając się na programie naprawczym, dyrektor Myśliwiec,   
od września ma obniżyć straty do 250 tys. zł, ale zanim program naprawczy zadziała 
przewiduję  stratę  6 mln na koniec tego roku, może się ona trochę zredukować, i jak się to 
policzy wychodzi 4 mln na koniec 2012 roku  zakładając ten sam poziom kontraktu. To jest do 
przyjęcia,  ale jeżeli zobowiązania będą rosły w tym samym tempie, to strata wyniesie 5mln  zł. 
Radna zapytała, co lepiej -  czy pokryć  stratę i trzymać ZOZ,  czy robić  spółkę . Ustawa nie 
wymaga, aby przejąć wszystkie zobowiązania, ale trzeba być szaleńcem,  żeby wypuścić 
spółkę, która ma takie straty. Decyzję o spółce trzeba równoważyć,  audyt zewnętrzny to 
bardzo dobry pomysł, jeśli robić spółkę to po zakończeniu 2012 roku. W tym czasie musi 
powstać zespół skonsolidowany,  który zajmie się wszystkimi obszarami szpitala, wszystko 
musi zagrać.  Najlepszy czas na decyzję o spółce, to  po bilansie roku 2012. A teraz  trzeba 
zrobić  doraźną interwencję do podtrzymania bieżącej działalności szpitala w wysokości pół 
miliona, albo więcej, cokolwiek by się miało wydarzyć. Należy zapytać  główną księgową, 
gdyż  jest to jedyna osoba,  która może udzielić odpowiedzi,  czy ta firma jeszcze pojedzie 
poślizgiem jakiś czas generując straty, czy „wywali się” z powodu braku płynności finansowej. 
Pojemność cierpliwości firm farmaceutycznych i dostawców zakończy się, zakończy się 
przychylność załogi.  
Radna powiedziała, że jeżeli od 2 lat znana była sytuacja,  że nożyce między przychodami,  
a kosztami rozwierały się, to  może trzeba było zastanowić  nad interwencją,  chociaż z planu  
B nic prawie nie wynikało, albo przynajmniej nad przekształceniem  w spółkę przez likwidację  
- powiat może sobie by sam tego nie zrefundował , ale  teraz  będzie płacił i to wielokrotnie, na 
to w powiecie musimy się nastawić. 
S. Bojarski powiedział, że w materiałach uzdrowienia szpitala wymieniony jest powiat  
węgorzewski, zapytał, czy Rada i zarząd Powiatu Węgorzewskiego wie o sytuacji naszego 
szpitala, i czy nie mogą nas wesprzeć. Dodał, że Stowarzyszenie Niemieckie jest do nas 
przychylnie nastawione i może mogłoby nam pomóc. Bardzo ważny jest klimat społeczny, 
szpital cieszy się dobra opinią. Zwrócił się do radnych, aby zaapelować do dziennikarzy, by 
tworzyli w mediach dobrą atmosferę dotyczącą przekształcenia szpitala. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, iż nie zna planów Zarządu Węgorzewa; powiadomimy 
Węgorzewo, zarówno powiat jak i miasto, informację rozszerzymy, na pewno na Pozezdrze. 
Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu P. Marii Popieluch, radnej powiatowej  
w pierwszej i drugiej kadencji, obecnie przez drugą kadencję  radnej miejskiej. 
M. Popieluch poruszyła następujące sprawy: 
1) zwróciła się do radnej H. Sarul z pytaniem czy kontraktów na ratowanie życia tylko 
warmińsko - mazurski NFZ nie opłaca, jako jedyny w Polsce. Powiedziała, że w roku 2009 
wszystkie szpitale dostały pieniądze za nadlimity oprócz tych z warmińsko – mazurskiego, w 
roku 2011 ogromna część szpitali ma opłacone, tylko nie z naszego województwa, gdzie 
świadczenia nieopłacone są na kwotę 51 mln zł, ani onkologia, ani ratujące życie, ani zdarzenia 
wypadkowe; 
2) zwróciła się do dyrektora SP ZOZ z pytaniem jak ocenia słowa krytyki, czy da radę.  
Stwierdziła, że zna dobrze Pana Myśliwca jako dyrektora, którego szpitale dobrze 
prosperowały, zapytała co sądzi o spółce. 
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T. Myśliwiec odpowiedział, że nie trafił do radnej Sarul i Walasek z programem naprawczym, 
one znają się na procedurach medycznych, on liczy pieniążek w każdym miejscu i znajduje  w 
różnych płaszczyznach, tak zrobił w szpitalu wojskowym, który pracuje. Musimy przepatrzyć 
procedury medyczne. Nie ma prawdziwego zastępcy ds. medycznych, jest nim teraz lekarz z 
oddziału. Gdy podejmował się dyrektorowania, spotykał się z pytaniami – po co? Kolejne 
spotkania z personelem powodują, że znajdujemy porozumienie. Ma wizję powołania zespołu 
przekształceniowego szpitala w spółkę. Personel medyczny nie chciał, no to przekonałem do 
restrukturyzacji zobowiązań i ograniczania kosztów– przystąpili chętnie; zainteresowani są 
oszczędnościami w procedurach medycznych. Zaczynamy rozmawiać, idziemy w tym samym 
kierunku. Przekształcenie w spółkę ma pozytywy, ale i zagrożenia.   
Dyrektor zaapelował – idźmy w kierunku wyprowadzenia szpitala na zero, a na pewno nam się 
uda. 
M. Kaczorowska powiedziała, iż zespołowi naprawczemu trzeba dać czas i szansę, aby 
działał, aby program był realizowany. Radna chciałaby uczestniczyć w jego pracach, gdyż ma 
dużo pomysłów np. zmianę jubileuszówki, która jest dużym kosztem. Stwierdziła, że jest za 
programem naprawczym dyrektora Myśliwca. 
H. Sarul stwierdziła, że 26 maja dług dzienny szpitala wynosi 16,6 tys. zł, zapytała ile będzie 
wynosił 26 czerwca i co, jeśli za miesiąc będzie większy, a stanowisko wszystkich jest takie, 
aby poczekać. 
W. Strażewicz powiedział, iż radna  ma rację, sytuacja jest poważna, potrzebna jest dobra 
atmosfera i współpraca. Zwrócił się do radnej Sarul mówiąc, że od krytykowania nic się nie 
zmieni, oczekujemy pomocy, a nie połajanki, pochylmy się w dobrej atmosferze. 
I. Walasek zwróciła się do radnych miejskich obecnych na sali, aby umożliwili radnym 
powiatowym bezpłatne korzystanie ze sprzętu nagłaśniającego, gdyż radni wzajemnie nie 
słyszą swoich wypowiedzi,  powiat nie ma pieniędzy aby go wykupić, a wszyscy widzą  
z jakimi problemami się boryka. 
M. Drzażdżewski powiedział, iż zapoznał Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  
Rady Miejskiej z problemami szpitala, zaplanowana jest wspólne posiedzenie komisji. 
K. Kralkowska  zaapelowała do wszystkich samorządowców o przychylność. 
Co do budowy SORu stwierdziła, iż Komisja Spraw Społecznych była, widziała. Koszty się 
powiększą, ale będzie to piękny obiekt. 
Innych pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Rada Powiatu przyjęła do wiadomości treść 
informacji dotyczących  sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Giżycku  oraz  realizacji zadań związanych z budową Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. 
 
Punkt 8 zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Dariusza Janusza 
Pindura. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała o uwagi dotyczące sprawy. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała VIII/45/2011 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Dariusza Janusza 
Pindura została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Punkt 10 zdjęty z porządku obrad. 
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 Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi  
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
Uzasadnienie uchwały: w związku ze zmianą ustawy Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.  
z 2005r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) , które wprowadza ustawa z dnia 22 lipca 2010r.  
o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 20 
sierpnia 2010r.) istnieje potrzeba uchwalenia nowej uchwały – w sprawie wysokości opłat za 
usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu – 
uwzględniającej nowe stawki wprowadzone przez w/w nowelizację.  
 Stawki określone w projekcie uchwały za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie są 
stawkami maksymalnymi określonymi w zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym. Nowe 
stawki obejmują również pojazdy nie uwzględnione w poprzednich przepisach jak rower, 
motorower, motocykl, podział pojazdów ciężarowych wg dopuszczalnej masy całkowitej.  
W poprzedniej uchwale za usunięcie pojazdu obowiązywały stawki ryczałtowe oraz ceny  
za przebieg holownika, jak również odliczana była roboczogodzina przy załadunku  
i rozładunku pojazdów. Obecne kryteria wyznaczone przez zmianę ustawy zawierają jedynie 
ryczałt.     
W §  1 ust. 3 projektu uchwały ustala się koszty w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny 
jego usunięcia tzn. jeżeli np. firma holująca w trakcie wyjazdu do usunięcia zostanie 
powiadomiona o odwołaniu dyspozycji usunięcia, wówczas może domagać się zwrotu kosztów 
określonych jako 50% stawki proponowanej za usunięcie pojazdu. Usuwanie pojazdów oraz 
prowadzenie parkingu strzeżonego będzie należało do zadań własnych powiatu. Przepisy 
ustawy o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym wejdą w życie z dniem 21.08.2011r.   
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała o uwagi dotyczące sprawy. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr VIII/46  w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi  
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011. 
Zmiany budżetu powiatu związane są z: 
1. Zwiększeniem planowanych kwot dochodów uzyskanych przez Powiatowy Zespół Obsługi 

Szkół i Placówek Oświatowych i przeznaczeniem ich na wydatki w tej jednostce: PZU SA 
przekazało 3.000 zł w związku z organizacją turnieju motoryzacyjnego. 

2. Realizacją projektu pn. „Rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej”.  
W myśl kolejnego aneksu Powiat Giżycki przekaże w 2011 r. 150 zł do Urzędu 
Marszałkowskiego na pokrycie wydatków związanych z audytem i promocją. 

3. Koniecznością wykonania niezbędnych dodatkowych prac w związku z realizacją projektu 
pn. „ Zwiększenie wydajności energetycznej budynków edukacyjnych i promowanie 
odnawialnych źródeł energii” 

4. Ponadto dokonuje się zmian na wniosek jednostek poprzez przesunięcia między paragrafami 
w ramach posiadanych planów, w związku z ich bieżącą działalnością:  
a. w Centrum Promocji I Informacji Turystycznej w związku z realizacją projektu pn. „Kurs 

na Giżycko – wróćmy nad jeziora”. 
b. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie - projekt pn. „Twoja szansa” 
c. przeznaczeniem środków zaplanowanych w poszczególnych szkołach na doskonalenie 

zawodowe: I LO, II LO, Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych, Zespół Szkół 
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Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu, Zespół Szkół Zawodowych – do Centrum 
Kształcenia Ustawicznego Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli z przeznaczeniem 
na wynagrodzenia doradców metodycznych 

d. w Międzyszkolnej Bazie Sportów Wodnych (rozdz.85407) i Starostwie Powiatowym 
(rozdz.71095) w związku z koniecznością utworzenia nowych paragrafów 

e. w Powiatowym Zespole Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w związku ze 
zmianą klasyfikacji budżetowej (dział i rozdział) planu wydatków, dotyczącego 
projektu pn. „Aktywizacja społeczności sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury 
sportowej i innych działań edukacyjnych”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 

Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Spraw Społecznych  zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała VIII/47/2011 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2011 
została podjęta – stanowi załącznik nr 8do protokołu. 
 
Ad. 13. Sprawy różne. 

1) Zapoznała radnych ze sprawą zgłoszoną przez  Pana  K. S. oraz treścią pisma 
skierowanego do ww. w sprawie przekazania odwołania od decyzji Starosty wg 
właściwości rzeczowej  (pismo w Teczce BR.0004 Przewodniczący Rady Powiatu); 

2) Zapoznała radnych z treścią pisma  Starosty do mieszkańców wsi Jeziorko na temat 
złego stanu drogi Jeziorko – Sterławki Wielkie (pismo w Teczce BR.0004 
Przewodniczący Rady Powiatu); 

3) Zapoznała radnych z pismem z Ministerstwa Edukacji Narodowej od Podsekretarza 
Stanu P. Zbigniewa Włodkowskiego, który z okazji Dnia Samorządowca składa 
serdeczne życzenia koleżankom i kolegom samorządowcom. 
Przewodnicząca Rady złożyła życzenia pomyślności giżyckim samorządowcom; 

4) Poprosiła o zapoznanie się z problematyką zawartą w liście Jarosława Kaczyńskiego, 
Prezesa Prawa i Sprawiedliwości, który został imiennie skierowany do wszystkich 
radnych, a dotyczy propozycji podjęcia uchwały w sprawie wyrównania dopłat 
rolniczych dla polskich rolników (pismo w Teczce BR.0004 Przewodniczący Rady 
Powiatu); 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zwróci się o opinię w tej sprawie do giżyckiego 
oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 
Ad. 14. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 18.00 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk            Krystyna Kralkowska 
 


